Remissa ergò poenā gladii ordinaria, blas-  
phemanti ex calore iracundiæ mitiore aliquā  
poenam, veluti pecuniariam, vel carceris, aut et-  
iam fustigationis ac relegationis poenam infli-  
gendā esse, existimant Iodoc. Damhoud. in prax.  
crim. c. 61. n. 22. Iacob. Menoch. dict. cas. 375. n. 33.  
Didac. Covarr. in dict. cap. quamvis 2. de pact. in  
6to. part. 1. §. 7. n. 16. Berlich. dict. concl. 1. part. 4. n.  
93. Farin. dict. quest. 20. n. 47.

Quorum opinionem secuti Elect. Sax. Scabini  
dictaverunt fustigationem cum perpetua rele-  
gatione blasphemanti, qui irā commotus contu-  
meliosa verba contra sanctum Sacramentum  
Encharistia potulerat; gegen Dieben. Ad requi-  
sitionem Senatus M. Aug. Anno 1621.

66  
Quæ  
zensus pœ  
nitentiæ  
excuset  
blasphemantem?

66 Tertiò: Limitatur suprâ dicta Regula in eo, qui postquam blasphemavit, pœnitentiã ductus sese statim corrigit, & blasphemiam revocat, vel retractat, sive verbis ac gemitu peccatum deplorando, sive pectus aut labia percutiendo. Eo enim casu blasphemantem à supplicio ordinario exemptum, vel prorsus nulla, vel mitiori pœna plectendum esse, putat *Marin. Socin. conf. 102. n. 1. & seq. lib. 1. Alex. conf. 15. n. 15. n. 1. & seq. lib. 3. Prosp. Farin. dict. q. 20. n. 57. Matt. Berlich. dict. concl. 1. n. 101. Ludov. Gilhaus. in arbor. judic. crim. cap. 2. tit. 1. n. 10.*

67 Tùm, quòd revocans iniuriam alteri illatam iniuriam non teneatur, *Felin. in cap. delicti. col. fin. num. 16 de ex. eption. Dec. in l. quod calore iracundia in fin. ff. de reg. jur. Pa. is de Pnt in tractat. de re milit. §. quia finis. Conrad. Lancelot. in tract. de duell. in titul. de pacè. concl. 104. adeoque nec blasphemus revocans iniuriam in Deum prolatam ordinaria pœna tenebitur; quia mitius agitur cum Deo, quàm cum hominibus, ut cum glossa loquar in l. si quis rem. §. voto ff. de pollicitat. Deus enim misericors est, cap. scelerator. 39. l. pœnit. dist. 3. tit. 1. ff. ad Syllan. l. miles §. socer. ff. de adulter.*

68 Tam, quòd Reus mox revocans blasphemiam prolatam, non tam ex proposito, & malitiosè quàm ex improviso & incuria peccasse videatur: Igitur aliquo modo ei est indulgendum, secundum dispositionem *Recess. Imp. VVormat. de An. 1495. sub tit. de peen. derer so auß Hirs/oder Zorn schweren/in verb: oder dergleichen Zufälle unbedacht geschiche.*

69 Modò tamen Reus revocaverit blasphemiam, mox & antequam antecesserit de loco ubi blasphemavit. Nisi enim in continenti signa contritionis à blasphemante emanaverint, nulla prorsus venia dignus est. *Farin. dict. quæst. 20. numer. 58.*